МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 3  О. O f. ■/ Q 2019 г. № -7

станица Роговская

О назначении ответственных лиц
за работу с персональными данными

Во исполнение главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 27.07.2006 №152 ФЗ «О персональных данных»,
Положения о защите персональных данных работников и обучающихся
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Центра творчества «Радуга» муниципального образования Тимашевский район
(приказ МБУДО ЦТ «Радуга» от 04.06.2019 № 308), содействия в обеспечении
личной безопасности работников и учащихся, контроля количества и качества
выполняемой работы, в период с 01.09.2019 по 31.08.2020, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Екимову Тамару Сергеевну, заместителя директора по
учебно-воспитательной работе, ответственной за организацию и осуществление
хранения персональных данных работников и учащихся.

2. Разрешить доступ к персональным данным работников и учащихся
МБУДО ЦТ «Радуга» в пределах своей компетенции по должности и
выполняемой работе (ПРИЛОЖЕНИЕ на 3 листах в 1 экз.).

3. Всем работникам, имеющим доступ к персональным данным
работников и учащихся МБУДО ЦТ «Радуга» ознакомиться и строго соблюдать
«Положение о защите персональных данных работников и учащихся
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Центра творчества «Радуга» муниципального образования Тимашевский
район».

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО ЦТ «Радуга» О.А. Тагинцева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу МБУДО ЦТ «Радуга»

«О назначении ответственных лиц
за работу с персональными данными»
от 3 0.08- ЛЛ?№ _____ № 6 Р Р

Список работников,
которым разрешен доступ к персональным данным

работников и учащихся МБУДО ЦТ «Радуга»
№
п/
п

Ф.И.О.
работника

должность,
выполняемая

работа

Вид операций с персональными
данными

Ознаком
лен (а):

1. Асеева Ольга
Александровна

методист Обработка, распространение,
использование в электронном виде
персональных данных работников
(оформление приказов по личному
составу, трудовых договоров
(дополнительных соглашений),
больничных листов, тарификационных
списков, информации о вакансиях,
реестров для оформления банковских
карт для перечисления заработной
платы работникам, учет
результативности педагогических
работников и учащихся, подготовка
презентаций, статей.

4х
2. Брыкова

Галина
Владимировна

председатель
Профкома

Обработка, распространение,
использование персональных данных
работников и учащихся (составление
отчетности по профсоюзной
деятельности)

р '
3. Буряк Ирина

Викторовна
ответственная за
организацию
предваритель
ных при
поступлении и
периодических
медицинских
обследований
работниками

Обработка, распространение,
использование персональных данных
работников (составление списков
работников для организации при
поступлении и периодических
медицинских обследований)

W

4. Рамазян
М арина
Суреновна

педагог
дополнительно
го образования

Обработка, распространение,
использование персональных данных
работников и учащихся отдела
«Культура общения и спорт»
(составление планов, списков, отчетов,
заявок на участие в конкурсах,
презентаций, статей на сайт и в СМИ),
данных в АСУ «Сетевой город» (все
разделы)

3

5. Продай Анна
Николаевна

заместитель
директора по
администрати
вно-хозяйствен
ной работе

Обработка, распространение,
использование персональных данных
работников (составление отчетов,
противодиверсионного паспорта)

6. Екимова
Тамара
Сергеевна

заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе

Обработка, распространение,
использование персональных данных
работников и учащихся при
организации и проведении учебно-
воспитательного процесса

7. Кондрыко
Ирина
Николаевна

педагог
дополнительног
о образования

Обработка, распространение,
использование персональных данных
работников и учащихся отдела
«Прикладное мастерство»
(составление планов, списков, отчетов,
заявок на участие в конкурсах,
презентаций, статей на сайт и в СМИ)

специалист по
охране труда

Обработка, распространение,
использование персональных данных
работников (составление списков
работников для проведения
инструктажей на рабочем месте по
технике безопасности, составление
планов, отчетов, заявок и сведений о
специальной оценке условий труда
(СОУТ) на бумажных носителях).

8. Огородникова
Анна
Владимировна

методист Обработка, распространение,
использование в электронном виде
персональных данных работников и
учащихся (АСУ «Сетевой город»,
официальный сайт МБУДО ЦТ
«Радуга»)

9. Кучеренко
Наталья
Владимировна

концертмейстер Обработка, распространение,
использование персональных данных
работников и учащихся отдела
«Художественное творчество»
(составление планов, списков, отчетов,
заявок на участие в конкурсах,
презентаций, статей на сайт и в СМИ)

f f

10. Панасенко
Елена
Ивановна

методист Обработка, распространение,
использование персональных данных
работников и учащихся (составление
планов, списков, отчетов, заявок на
участие в конкурсах, презентаций,
статей на сайт и в СМИ), расписания
занятий, в т.ч. АСУ «Сетевой город»,
сведений о прохождении курсов
повышения квалификации и
аттестации педагогическими
работниками)

И . Романец
Людмила
Леонидовна

специалист по
кадрам

Обработка, распространение,
использование персональных данных
работников и учащихся в электронном

| виде и на бумажных носителях

4

(личные дела, трудовые книжки и
личные карточки работников (форма
Т-2), сведения о работниках в
пенсионный фонд, АСУ «Сетевой
город» в части «Сведения о
работниках», приказы по личному
составу и основной деятельности,
информация о работниках и учащихся
в управление образования)

12. Филь Ирина
Вячеславовна

педагог-
организатор

Обработка персональных данных
работников (оформление
документации в М КУ «ЦМБ» для
выплаты льгот по оплате
коммунальных услуг педагогическим
работникам)

13. Кучинская
Елена
Николаевна

педагог-
организатор

Формирование электронной базы
данных и личных дел учащихся.

14. Руководители объединений и
клубов

Обработка, распространение,
использование персональных данных
учащихся своего объединения/клуба

Директор МБУДО ЦТ «Радуга» О.А. Тагинцева